PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 20 de outubro de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN, Secretária Municipal

de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vem, perante Vossa

Excelência, em resposta ao Requerimento Nº. 759, aprovado na Sessão

Ordinária de 15/09/2025, de autoria do nobre vereador CULA, através do qual

solicita: “a instalação de refletores no campo de futebol, localizado no Parque

dos Pinheiros.”

Aprecio esta demanda e informo que temos quatro

campos já listados por esta secretaria para instalação de refletores e

iluminação. Sendo este processo de um valor orçamentário elevado, a

instalação dos mesmos, seguirá de acordo com a planilha orçamentária desta

secretaria e uso dos referidos locais. Desta forma, informo que incluiremos esta

solicitação junto às demais e seguiremos em busca de melhores condições de

manutenção e ofertas de nossas praças esportivas.

Aproveito a oportunidade para me colocar sempre à disposição em busca da

evolução do esporte e da qualidade de vida de nossos munícipes.

Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2025-10-27T10:22:17-0300